De libertis fin modum. s. sic debent manumitti q[uod] a
procinio ecclie nō recedant. vñ subdit[ur] t[em]p[or]is t[em]p[or]is. ul sic
canones dicunt eos libertos fieri ex quo debet or-
dinari. lxxij. di. qui ex famulis h[ab]it. t[em]p[or]is. v. ab alijs. iij. ps. ecclisij
lxxvij. di. cos t[em]p[or]is. c. libertos. colligant. i. defendant. donentur
h[ab]uit dicere q[uod] ep[iscop]us non debet a principe impetrare ut alicui
eos donet q[uod] inteligit h[ab]it. si manumissi fuerant pleno iure ul
quo ad onus indebitum uel i casu non cocesso sed ego intelligo
sicut l[et]ra sonat q[uod] l[et]ra sit ecclie p[ro]medati n[on] t[em]p[or]is si liberti ecclie t[em]p[or]is
eos donare n[on] p[ot]est. b. b. ep[iscop]us postulat sed ep[iscop]us n[on] p[ot]est per se t[em]p[or]is
sumile. s. xxxii. di. cos hu.

Cele uero dictu ē. s. q liberti eccliaꝝ nō debet a p̄ocinio ecclie recedere s; qz deditio originis sepe pp longinquitatem temporis obscuratur ideo magister dicat ut sequit.

Tonguitate sepe hec dictio pro duab' uel tribus uicibus ponitur. ut le. t no. in aut. de testi. §. qz vō in prin. coll. viij. vniuersalis cōcilii non determina de quo dicit. b. p̄fessionem. i. scripturā p̄tinentem p̄fessionē xxvii. q. i. oēs. vñ v. sacerdos. i. ep̄pus. uel pro t. illi liberti. s. sin aut v. ordinationis. i. administrationis la. t b. origini. i. seru tuti. C in. i. gl. in si. adde circa istam matr. am dicebat laur. q; si paer alicuius per. v. ános se gesit, p̄ libero t mortuue

Ecclasticis utilitatibus non quod utile est ad nsum
perpetuum aptum uero ad tps utilitas quod agit cha
ritas ut sibi pfit utilitas lucru ppendu fm pap. re
muneratione. nā in ea re in qua quis laborat uel loco dū qd
fructu sui laboris pcpere ar. lxi. di. nullus iuitis. c. quid pro
derit. s. e. q. charitatem. b. gaudere gaudium est elevatio ani
mi in his que digna se exultant. Leticia vō est effrenata cla
tio animi q modū nesciat et in his quoq que uicijs se mixta
letat gaudiu animi letitia exultatio verborū atq membrorū
fm pap. obsequiorū nota q obsequiorū est uoluntatis obsequia
officia benefica merita. sponte. i. uoluntarie vltro. subiiciunt.
i. supponunt. Et no. q subiicare est cito suppōdere nō aliter. sibi
icio est vñ ppositū ex sub et iaceo. digne. i. pgruenter ppeten
ter ad h. xxv. q. ii. de ecclasticis v. nec culibet grā tē. ar. xxi
ij. q. iii. qui peccat in si. nā sicut modū correctionis nō dū ex
cedere modū peccati ut ibi sic nec modus pusionis seu pnu
ratōis. et ideo bñ dicit digne tē. q. igū v. dari quo ad dñiū
tradi quo possessionem fm lau. immo et quo ad fructus. ff.
d vñs si stipulatus. i. Rñ. ar. ff. de le. i. si qñ precipimus. i.
pcepimus. b. necesse sic pstrue. necesse fuit euq fulciri auēte ac
roboze huic largitatis. i. autentico scripto pstante auēte et
robur huic nre largitatis. i. donationi et ea pfirmante. et h pro
testimoniū futuri teponis tē. fm. b. sed. b. expōit huius. s. scri
pture et pstruis sub hoc vbo auēte fm eu. largitatis. i. de largita
te. i. de largitiō nra. sed prima expositio planior est largitatis
sed quare papa nō obscurauit formā in canone p fixaz. s. ut
duos ecclie ppenfarent. Ad h rñdet. b. q nō donauit illū in
tuitu suo uel alicui pueri. sed ituitu ecclie cui ille donatarius
multū seruierat. pterea papa lege canonū nō astringit. C in
gl. i. volūtarī. adde qz suscipere est volūtatis. ideo dicit. uolū
tarī ex quo susceptū est negotiū necesse est adiplere. ff. mā.
si mādauero. s. fm la. C in gl. i. instro. adde ista expositio
respicit illā līaz que hz p futuro testimoniū tē. Sed ista līa
p futuri teponis testimoniū tē. plana est sine gl. miserationis
libertati. et sic quodāmodo alienari videt be.

Cum redēptor vinculo. i. peccato quo qd efficacit fu
diaboli. xv. q. i. nō ē. hu. libertati ad heb. ix. atq v.
pietatis et p remedio aīe mee et eterna remuneratio
bz gof. qui pōit formam qualiter dū fieri instrū manumissio
nis. lii. di. c. ij. ubi videf poteris. hāc aut v. paginā. i. chartā
qz pōit fieri in charta rasa. ut lc. et no. ff. de bo. poss. fm ta. l.
charte. poribus. i. primo scribēt uel prioribus quo ad car
dinalatū q. n. primo fuerūt cardinales pmo debet subscribi
ar. xvii. di. in fi. c. eos fm hu. et lau. h bñ fuitur iter illos car
dinales qui iē eiusdem ordī fm. b. subscriptiū not. qz si
gillū et subscriptio ex multis causis apponunt litteris. vbi gra
tia in signū cōsensus. vt. s. e. q. sine exceptione. ex de procu
c. i. ff. de pig. fideiūs. s. fm. t. l. sequē. Qnqz etiam apponunt
in signū testimonij. ff. de pig. acti. l. cau. Et in signū
prantis auētem ut h. t. s. e. sacroz. Qnqz in signū confir
mationis ut ex de fide instru. inter. et in pluribus alijs casibus
pōit sigillū vel subscriptio appōi. vñ appetit qz scmp i littera
dū ex pōit ad quid sigillum appona. et cuius sit et a quo ap
ponit ar. ex de transac. c. vi. xxix. di. c. i. t. ij. ex de li. ob. c. vlt.
sed si in litteris nō dicit dūmō qualiterqz hoc fieri possit ut
detur sufficere fm inno. et host. qui ita no. ex de fide instru. c.
i. in vrbe romana ar. qz locus celebrati contractus sit ponen
dus in instru ad idem. s. i. q. vii. quoties in si. Sed quid sit
si nō apponatur videf qz nō teneat ar. ex de pba. qm h. i. q.
vi. libellorum. C. de p̄ben. et p̄mit. sti. optimā in si. vbi d̄ hoc.
pōt enim esse qz is qui confecit instrū nō habuit potestatem
in illo loco. nam et testes de loco interrogant ex de testi. cum
cām. iij. q. ix. nibilominus. cum hec duo genera pbationis. s.
per testes et instrū sint silia. C. de fide instru. in exercendis. ex
de test. co. peruenit. Ergo idem iws erit ar. s. i. q. i. qz quida.
ex de recipi. inter. idem etiam pōt dici in litteris dñi pape.

est filius erit liber. C. ne de sta. de finie. si pater. et hoc casu ta
lis prescriptio bñ curit et eccliam fauore libertatis ut in pre
decre. ex de cōm. fuso. lz sed ibi dicit de decēn. sed ibi factū
narrat fm ipsū. et idē ibi sentiunt ala. t. gof. t. b. sed ex quo qd
se gesit. p libero onus pbationis trāscrit in ecclia. ff. si quis
inge. se eſe dī. l. vi. nūc aut dī. p libero se gerere cum nō fu
guim est sed cū diu sicut in possessione libertatis patus subi
liberale iudicū ar. ff. de acquir. pos. possideri. s. si scrutis t. l.
p cū. s. vi. t ponitur diu p decēn. ar. ff. qui et a quibus ma
si cū. s. aristo. fz lau. et adde qd dī. liii. di. c. frequens. et qd
decēn est de possessiōe libertatis approbat host. dicens qz hoc
fore i monacho locū nō hz cū nullo tpe excuset ex de regul.
sicut in si. et de testa. qz et hoc est fm cū oīno uerum si cōstat d
monachatu. al h ex de testi. nup. nec est vis in tpe sed uez cō
stet verūti de plano dū expediri et sine libello qz nō decet ser
uos dei talibus frēpibus interesse ex de accus. oīm. ar. xi.
q. i. si quis cum clericō. et dī monachus fugitiū qz per se exit
et ex monasterium mansit ut se celaret abbat. etiam si postea
pnia ductus ad monasteriū rediit. ff. de edil. edic. quif sit su
gitiūs fm ho. qui ita no. ex de regul. c. vlt. et adde qd dī. xvi.
xviii. q. ii. abbates. C in gl. sili ibi. spale. adde dīc dñs gof.
iste canon longinquitate loquitur de. pfessiōe nō de iuramē
to. illa decre. ex de elec. qualiter que videt obstatre predicte de
cre. veritatis non ob. qz ibi de facto exactū fuerat iuramentū
pstitutio se. de seu. s. preterea ideo sic loquitur qz iuravit dñs
psonaliter. et ideo successoribus reuocare tenet iuramentum.
sed platis iurat noīe ecclie. et ideo reale intelligi iuramentū.
vñ sic iurat. iuro tibi et tuis successoribz canonice intrantibus
ex de iure iuram. ego. n. fm gof. qui ita no. in pre. c. ueritatis.
dic ergo qz ille qui semel iurat plato pōt successoribus iurare
sed nō pspellit qz iuramentum reale est ex pte eius cuius iura
tur qz non solum psonae iuratur sed ecclie ut in pre. c. ego. lxi
ij. di. tibi domino licet sit personale ex parte iurantis fm ino.
qui ita no. in pre. c. ueritatis.

Liberi. p̄fona. si. xxxii. q. vii. licite la. decreuerunt d
b. lc. et no. ex de reb' ec. c. iij. t. s. e. de. libert. ac ne.
et obsequiū. i. reuerentiā. C in gl. pp hoc ibi quidā
adde. ut. b. yf. C in. e. gl. in. si. adde de. b. no. s. c. de. libertis
p remuneratione. hic incipit. ix. ps huius qōnis. in qua dō
qz si platus. pmisit aliqua. p p̄cōmū tenetur. ad hoc pōit et
alios casus in qbus pōt fieri alienatio. s. cā pietatis et necelit
tatis et vtilitatis. oēs alij ad istos tres mōs reducuntur et h. p
bat. xi. auētibus io. de san. dic ergo qz h addit altum casum
et p̄tinuatur cū. s. s. e. h. s. omnibus.

QUicunqz prelati prouiderint. ul. i. p. p̄missionem suā
pcurauerint. p̄uinciale h non obscurat hodie sed
oli. obscurabatur ut. x. q. ii. casellas. b. qz sicut hoc
respicit illud oportebit. b. t. la. ait. i. a. thimo. v. t. luc. x. c. C in
gl. uidef qz ibi. uez est. adde et h. pba p id qd le. et not. ex de
pac. c. i. ar. ad idem ex de iure iuram. c. penul. ubi no. vinc. qz pōt
dici qz agitur ex pacto nudo si uidef p legem uel canonē et o
ritur inde actio. ff. de pac. legitā. tenetis et incunctanter qz fm
canones ex simplici verbo aliquis efficaciter obligat et com
petit actio h eum ut h et estrō qz ueniendo h simplex uerbuz
mortaliiter peccat. xxii. q. i. pdicandū. et ideo que. pcedūt dō la
bijs irrita fieri nō debet. cor. n. dū conuenire ori et econuerso
xxii. di. psalmist. fz gof. qui ita no. ex de pac. qualiter sed nō
est ita fm leges fm quas ex nudo pacto nō oris actio. ff. de
pac. iurētū. s. sed cū. C. de rerum pmu. et pacto. t. C. de
pac. tā sup dote. l. i. nisi in certis casibz. et h adde qd le. et no. s.
e. q. i. c. sancimus. et qd plene dīx. s. i. q. i. sunt nōnulli in si.
ib. oīno uideas. C in. e. gl. ibi. pmisōne. adde hoc non hz
locū apud cathelanos apud quos nō datur actio ex pmisōne
teneri tā dū cathelanus qui uantis pmisōnebz et inutilibz in
uitatōibz d etinent uitatorem saltem de dolo. ff. si quis cau.
actio. fm vñ. qui ita no. ex in. pbemio. rex pacificus.

Alii dicunt locum solum de pfectudine apponendum cum
tū nullo iurū sit cautum h̄ ita no. in spe. **R**u. de instru. editio.
§. in strū ergo v̄. quid si locus tē. Sed q̄ locus sit ponēdus
uidetur ex de re iudi. abbate sane. §. vi. que est ino. iiiij. et no.
gof. in summa d̄ cri. sal. §. sunt aut̄ iusta de faltitate tē. v̄. locus
etiam tē. et signum tabellionis ponendum est. C. de assē.
L. nemo. C. in gl. ergo ibi. libertas datur. adde. s. a papa ut h̄
fuit q̄d non obtinet in alijs prelatis fm la. et h̄. C. in e. gl. ibi
libertatis. adde idem sentit h̄ lau. dicens. q̄ in favore ipsius
libertatis multa h̄ iuris formā sunt introducta. ff. ad. l. sal. pe
nalc. §. ult. al. papa n̄ pōt alienare rem ecclastīcā sine consen
tu cardinaliū licet quidam h̄ dicant plenissimam p̄tatem ei at
tribuente uel in articulis fidei fm lau. C. in e. glo. ibi ep̄us
qui. adde ista h̄ ria i inferioribus a papa loquunt̄ in quibus
est secus d̄ hoc etiā dixi in pre. c. liii. di. c. i. ibi uideas. C. itē
fa. q̄ gr̄anus. s̄. fecit mentionē de seruis ecclie. ideo de eo
immunitate preter principale propositum annexit.

Ecciarum auctib⁹. i. officialibus uel administra
toribus. h. angarijs. i. iniustis exactiōibus uel one
ribus. h. et angaria munus publicū. ff. de mu. et
bo. l. munerum lau. pp. qd̄ v̄. omne si. s̄. e. q. cuž deuotissimā
xi. q. i. sacerdotibus in p̄m. usus et abusus. si quis v̄. scrūm
non dicit rusticum uel conductiūm scrūmentem la. de h. xi. q
i. clericum ibi uideas. impedimentuž. sed qualiter facit impe
dimentum ecclie qui tales seruos occupat. R̄n. q̄ subtrahū
tur seruorum opere ipsi ecclie subtrahūtur etiam clerici ab of
ficio et seruicio ecclie et intendendo eis que serui debebant fa
cere et subeundo sollicitudinē et laborem de eis liberandis et
defendendis ab eo qui eos occupauit. h. et lau. C. in i. gl. ibi
similiter. adde ibi uideas. C. in e. gl. ibi. necessitas. adde na
tunc nō est ita ex de inmu. cc. c. peruenit que cōsueuit pro h̄.
assignari. sed qd̄ ibi dicitur spāle est fm. b. si pp. nimiaž nec
sitatem fm gof. et host. pp. quam cām papa voluit q̄ aliquis
excusaretur a vigilis ut cūctis vigilanibus tē. ubi dicitur. nā
temporibus ipsius decre. sarraceni cōtinue impugnabant ma
ritūm. et illa ciuitas de qua ibi loquit̄. s. tiracena est iuxta
mare et propterea quod erat. pbabilis timor. arg. xxii. q. viii.
ig. et c. scire cā. c. se. fm inno. et host. C. in e. gl. in fi. adde de
hoc no. xi. q. i. clericum ibi uideas. C. item distrabi h̄ ut. s̄. e.
apostolicos cuž tribus. c. sequentibus.

Hunc seruer. s. necessitatis tempore al. s̄. e. q. i. ha
bebat et c. exēplū. nihil adiuuat. s. ad salutē uel sub
sistodiri. an ignoramus v̄. sustulerunt. iiiij. regn. xx
viii. c. et. xxv. c. nōne v̄. melius ponit electiue sic. xxii. q. i. consi
dera. b. desunt pauperibus. tractando manib⁹ pol
lutis. b. asportat. xvi. q. vii. maiores in fi. nōne v̄. dñs mat. vii
cur tot v̄. viuentium. i. corpora. his v̄. r̄sum conueniens.
respondet. s. deus. non querunt h̄. j. de con. dis. i. et calix. dic
non querunt quo ad essentiā sui uel quo ad hoc ut in d̄ ma
gis placeat deo fm. b. et lau. auro. i. pp aurum. non emūdet.
i. non debent emi. aias. i. vitas captiuorum morte corporali
uel. i. eterna ne. s. pereant negando christū timore tormentoꝝ
opatur ad hebre. x. nemo. v̄. dñe. i. obijccr. paup ad hebre. ix
vivit. i. cur data sunt bona ecclie paupi et vitā suam sustentet cuž
als morici. nemo v̄. templū dei. i. q̄ bona ecclie impensa sunt
in edificatione ecclie uel loci religiosi. nemo v̄. spacia. i. cimite
ria. nemo v̄. dolere. s. de h. in his v̄. tribus generibus posuit
v̄. nū dicit tribus. sed dicit q̄ duos p̄mos casus ponit sub uno
mēbro cuž ad unū effectum pertineant sc̄z ad saluandū uitam
boiūm. s̄l. quartū et quintū ponit sub codem mēbro cuž ad v̄
nū effectum similiꝝ p̄tineant sc̄z ad corpora defunctorum hu
manda. tertium patet. iniciata. i. consecrata. p̄flare quare h̄ s̄
iungitur nōne sufficit cōfringere. pe. dicit q̄ nō q̄ i. superficie
exteriori potius cōsistit p̄secratio et uictio ne ergo aliquid ibi
p̄secratio remaneat confringuntur uasa p̄secrata et postea
cōflatur et ita uendētur. et h̄ est uerq̄ q̄ debent laico uendi. sed

alic ecclie p̄t uendi in ead forma. x. q. ii. b. ius. **S**ed quare
dicit p̄fringere consolare. per consolationem res definit esse sa
tra inmo ipsa iterumtū. ff. ad exhib. iulianus. §. si quis rez. iō
q̄ aptius consolantur post p̄secratio fm la. uendere. Que
ro que sit ratio cum calix sacratus possit uendi ut h̄. et r. q. ii.
b. ius. et quare ecclie uendi non potest. Ad h̄ r̄ndet. h. q̄ ratō
est in occulto sufficit tū dicere q̄ alterum istorum est prohibi
tum sp̄aliter. alterꝝ cōcessum. **T**ritere maior et solēnior con
secratio adhibetur ecclie q̄ calici. Item calix p̄t dissoluti et
dissolutus p̄t maiore uilitatez p̄scrre quod raro cōtingeret
de ecclia. Item locus sacratus non p̄t possideri nisi in coō
loco quod non est de calice fm. b. **A**el dic fm lau. q̄ in cali
ce habetur respectus ad materiā ad quā antiquā p̄t redigi
in ecclia ad ius sp̄uale cū nō possit redigi ad antiquā formā
Sed de lapide precioso q̄ in calice cōsecrato fuit inclusus an
laico distrahi possit solet queri. **N**ideo nō si cum calix p̄se
cretur erat in calice ad instar lignoz ecclie dirupte. de cō. di.
i. ligna. nō exeat nec exiit si alteri ecclie uendantur. credo ergo
q̄ vasa ecclie etiā sacrata licete uendantur alij ecclie in eadē
forma cum let. x. q. ii. b. ins dicat h̄ et canon nō cōtradicat f̄
h. qui ita no. in pre. l. h̄ ius ubi etiam dicit la. q̄ ista littera in
telligitur cū determinatione px. se. nec ad usus tē. q̄ non d̄
uendi laico in eadem forma. **S**ed ecce aliquis laicus vult oc
cidere captiuos nisi dentur ei sacrata uasa in eadē forma sūt
ne ei danda. gan. dicebat q̄ sic. xxiiii. q. iii. §. item ab aliquo
Sed. b. h̄ non credit ut h̄ nulla enīm p̄pensione alicuius
boni est peccādū ar. xiiii. di. qd̄ ait. xxii. q. ii. p̄imum. xxiiij.
q. viij. c. i. viii dicit h̄. aduersus tē. fm. b. nepharios. i. nepha
rioz. i. laicoz qui dicuntur nepharij et prophani respectu deri
corum. b. iniciata. i. cōsecrata. cōmunita. i. sacrata et h̄ ponitur
ex supabūdanti. C. in i. gl. in fi. adde. et. lxxvi. di. icūnium.
C. in. gl. tūc demum ibi mors. s. corporis. Item ubi timetur
mors aie ut. i. e. c. v. et v̄ velut si cogere adorare idola. xxi
q. iii. ip̄a pietas fm la. et c. displacet. et. xxiiii. q. iii. si habeo
fm. b. C. in gl. i. forma ibi. quidā. adde ut gan.

Oloria glorīa meā alteri nō dabo ifa. xli. operibus
i. necessitatibus. natus. ut. xvi. q. i. §. h̄ idez. cibaria
abus ibi dicitur a cibaris greco quod ē ancilla. vñ
hic hieronymus intelligit panem cibarium. s. familię gen. xl.
fm pol. rugientem. i. famelicum. saturare q̄ nō habebā. nūc
i. exquo sum factus prelatus. simulā. i. panem albūsum q̄ sit
de flore farine. ite. ii. ps. colūnas. i. pitos. ii. q. viij. accusatio.
subtrahunt. i. nō recipiūt. marmora v̄. dilectio dicit ēt hiero
nymus ad custochium inficiuntur membrāe colore purpu
reo. auxꝝ liquefit in līs gemmis codices uestiūtūt et nudus
ante fores eoꝝ ch̄ristus morit cū manū egenti porrexerit buc
cinant cū ad agapē uocauerit p̄co p̄ducitur. neq̄. v̄. remissio
per significatiōem. i. significabat illū sanguinē. s. ch̄risti per
quem peccata dimittunt fm. b. et lau. quāq̄. q. d. non solum
h̄ omnia debuerunt cessare causa cessante. **S**ed etiā ideo q̄
data s̄t in figura et ad tps. q. d. ita respondi h̄ possit aliter re
spondere et h̄ est q̄ dicit quāq̄ tē. uenientem aut̄ ueritate cor
poris cessat vmbra. xxii. q. ii. si quis per uetus. de con. di. ii.
revera. b. in figura ch̄risti. i. ad cor. x. in quoſ. i. qui sumus in
ultima etate seculi. deuenerunt. xxii. q. iii. quis ignoret. nūc
v̄. q. d. ita erat in ueteri testamēto. nūc uero alit̄ est i nouo.
xvi. q. vii. et h̄. lutū q̄ ut dicit idē hieronym⁹ ip̄ossible ē ut
q̄ p̄ntibus fruāt delicijs et futuriſ ut d̄ delicijs ad delicias trā
seat ut in celo et in terra glorietur. Item. iii. pars subtrahere
fraudulenter. superat. ar. q̄ ratione rei in quam peccatur pec
catum aggrauat. ar. xvii. q. iii. sicut. xxii. q. i. monet. xxvii. q
i. nuptiarum. b. Item. iii. ps. **S**ocrates iste fuit phoꝝ pri
mus et fuit sophronici filius discipulus uero diutine mulie
ris fuit h̄ ex p̄e quodam cesore lapidis ortus est et ipse diu
p̄na v̄sus est arte. i. sculptor statuarum fuit hui⁹ discipulus
fuit plato aristonis filius qui eloquentia sua omnes philoso